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Cawlety straciły sa 0 del 111 s a m le ts ;;
Klęski Anglików w rejonie Agedabii

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRE- 
27. 1. — Naczelna Komenda Nie

cieckich SU Zbrojnych komunikuje w 
dniu 26 stycznia:

Na wschodzie walki trwają dalej.
Ne obszarze wód angielskich samolo

ty bojowe uszkodziły bombami zeszłej 
Ł°cy obok Pembroke więliszy frachto
wiec tak ciężko, że należy aiię liczyć 
* jego stratą. Dalsae nocne ataki lotni
ctwa skierowane były na pewien port na 
Południowo - zachodnim wybrzeżu wy- 
ßpy.

W północnej Afryce niemiecko - wło- 
;e zespoły ścigają pobitego nieprzyja

ciela, przyprawiając go w gwałtownych 
falkach o dalsze ciężkie straty w lu
dziach i w materiale. Tylko w jednym 
dniu wczorajszym zdobyto względnie zni- 
®zczono 96 czołgów, 38 armat i wiele in
nego sprzętu wojennego.

Na Morzu Śródziemnym niemieckie 
samoloty bojowe zatrzymały na północ 

Tobruku brytyjską flotylę i trafiły 
celnym] bombami lekki krążownik. Pod
czas dziennego a ta k u  niemieckich samo
lotów bojowych na lotnisko Halfar na 
J^yspie Malcie, bomby padły na hangary 

stojące samoloty. Niemieccy myśliwcy 
Zestrzelili tutaj, nie ponosząc sami ¿e5d- 
j^ w sk fh ^  8 brytyjskich aparatów my-

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRER A,
— Naczelna Komenda Niemieckich 

11 Zbrojnych komunikuje w  dniu 25 sty 
cznia:

Na wschodzie przy silnym mrozie walki 
nadał. Przy odpieraniu nieprzyja- 

lelskiego ataku na obszarze na południo
wy wschód od Charkowa zniszczono wiele 
owieckich czołgów. Niemieckie i fińskie 
wy lotnicze na froncie karelskim zadały 
eprzyjacielowi znaczne stra ty  w ludziach 
w materiale. Na wodach półwyspu Rybac- 

Wiec° Łato )̂ ôno bombami mały transporto-

Jak doniesiono obecnie w specjalnym 
omunikacie, atak niemiecko-włoskich ze- 
Potow w północnej Afryce udał się w pełni.

Pólnocny-zachód od Agedabii pobito 
ci aCifne brytyjskie siły wojskowe,zadając im 

fzkie stra ty  i odrzucając je na północny- 
schód. W nasze ręce wpadło wielu jeń- 

°w. Zdobyto względnie zniszczono 143 
C20,Ków i 80 armat.

Na wyspie Malcie niemieckie samoloty 
lik We obrzuciły bombami ciężkiego k&- 

riL ur*9dzenia lotnisk Luka i Halfar. 
i . czasie od 17-g0 do 23-go stycznia 

nietwo sowieckie straciło 110 samolo- 
j„w> * tego 59 w walkach powietrznych. 
rP zest rzeliła artyleria przeciwlotnicza, 

sztę zniszczono na ziemi. W tym samym 
asie zaginęło na froncie -schodnim 16 

własnych aparatów.

Komunikat Sinskl
HELSINKI. 27. 1 . — Komunikat wo-

Aunu* nasza artyleria zniszczyła 2 bun
kry, jedno działo przeciwpancerne, jedno 
gniazdo karabinów maszynowych 1 pewien 
oddział nieprzyjacielski.

Komunikat wSoskl
RZYM, 27. 1. -  Włoski komunikat 

wojenny z 25. 1. podaje:
Na wschód 1 południowy wschód od 

Agedabia trwały wczoraj zacięte walki. 
Jednostki pancerne Osi okrążyły i znisz
czyły kilka angielskich grup pancernych. 
Łączna zdobycz wynosiła do wczoraj wie
czora 86 dział i 143 czołgi, z tego kilka 
czołgów 28-tonowych produkcji amerykań
skiej. Wiele ze zdobytych czołgów w nie
uszkodzonym stanie przejęły oddziały 
włoskie. Liczba jeńców jest bardzo 
wielka. W przebiegu tych operacji lą
dowe siły zbrojne zestrzeliły względnie 
zniszczyły na ziemi U samolotów angiel
skich. Eskadry włoskiego i niemieckiego 
lotnictwa, biorące skuteczny udział w wal

kach dywizji pancernej, atakowały poza-
frontowe pozycje, lotniska i koncentracie 
angielskich oddziałów zmotoryzowanych. 
Jeden samolot typu „Huricane“, zmuszony 
do lądowania, został ogarnięty pożarem.

W środkowej części Morza Śródziem
nego włoskie jednostki wojenne, konwoju
jące pewien transport, zestrzeliły dwa an
gielskie samoloty torpedowe, trzeci an
gielski samolot torpedowy oraz jeden sa
molot typu „Beaufighter" zestrzeliły nie
mieckie myśliwce; kilku uratowanych człon
ków załogi wzięto do niewoli.

Akcję niszczącą przeciw urządzeniom 
portowym 1 ważnym obiektom wojskowym 
na Malcie przeprowadzano w dalszym 
ciągu.

Samoloty angielskie rzuciły ubiegłej 
nocy bomby zapalające na miejscowości 
Catanla i Comiso. Nie było żadnych 
ofiar ani strat. Załogę jednego z tych sa
molotów, który wpadł do ęiorza koło 
miejscowości Noto, wzięto do niewoli.

Nowy gubernator
okręgu Galicji

KRAKÓW, 27. 1. —  Generalny Gu
bernator odwołai dotychczasowego gu
bernatora okręgu Galicji dra Laacha, 
mianując w jego miejsce gubernatorem 
okręgu Galicji dotychczasowego guber
natora okręgu Kraków dr. W ii ch tera. 
Funkcje gubernatora okręgu Kraków a i 
do odwołania pełnić będzie azei urzędu 
tego okręgu radca mlnisterjaJny Wol- 
segger.

Nowe straty 
U. 8. A. na morzu

SZTOKHOLM, 27. 1. — Departament
m arynarki Stanów Zjednoczonych ogłasza 
komunikat o nowych stratach okrętów, zato
pionych w pobliżu wschodniego wybrzeża 
Stanów Zjednoczonych na skutek działal
ności nieprzyjacielskich łodzi podwodnych. 
Owe zaatakowane statki to „City of 
A tlanta“ pojemności 5.269 ton, oraz daw
ny parowiec łotewski „Ciltvaira“ pojem
ności 3979 ton. Statek „City of Atlanta* 
zaatakowany byl niedaleko przylądka Ha- 
tera« (Karolina północna).

I .  S. A . na Balanga zniszczone
Operacje flo ty  japońskiej w  kierunku N ow ej Zelandii

TOKIO, 27. 1. — Jak urzędowo komu
nikują, operacje floty japońskiej na wschód 
od Nowej Gwinei 1 Australii prowadzone 
są w dalszym ciągu w kierunku Nowej Ze
landii.

iOKIO, 27. 1. — Artyleria nieprzyjaciel
ska na półwyspie Balang, k tóra odgrywała 
największą rolę w akcji obronnej, znajduje 
się obecnie w odwrocie w kierunku połud
niowym ku zatoce Manili. Toczące się tam  
walki są prowadzone przez obie strony z 
najwyższą zaciętością. Według tych infor- 
macyj obrońcy wycofują się pospiesznie. 
W południowo-wschodniej części zatoki Su- 

---------------------------------- o-

big., w okolicy portu wojennego Olengapo, 
Japończycy dokonali pomyślnie wysadzenia 
na ląd nowych oddziałów i obecnie pomimo 
nieprzyjacielskiego oporu m aszerują w 
kierunku południowym.

TOKIO, 27. 1. — Na tem at walk na 
Filipinach komunikują tu, ie  wojska ja 
pońskie w 8-godzinnej bitwie zupełnie zni
szczyły oddziały północno-amerykańskie na 
półwyspie Balanga w okolicy Muron. Japoń
czycy posuwają się dalej w kierunku po
łudniowym.

TOKIO, 27. 1. — Walki wyniszczające 
tt jone przez wojska japońskie przeciwko

Demokracja w opałach
Churchill nie pozwolił nagrać swej mowy na płytę

-  Przed

lenny z dnia 25. stycznia podaje: Na prze-

SZTOKHOLM, 27. 1 
niższą przemawiać będzie w tych dniach 
premier Churchill. Przemówienie jego mia
ło być nagrane na płytę, aby je w ten 
sposób upowszechnić całemu społeczeń
stwu. Chodzi przecież o sprawozdanie ze 
sytuacji wojennej, o zagadnienie które eks
cytuje bez wyjątku wszystkich Anglików. 
Tymczasem — Churchill odmówił. Nie 
będzie tedy jego przemówienie nadane 
przez radio, wbrew utartej tradycji in
formowania obywateli o biegu spraw pań
stwowych. Opinia publiczna węszy dykta
turę i burzy się wobec zajnachu na ich 
zdobycze demokratyczne. Churchill wszak
że nie przejmuje się przemijającymi — 
jak sądzi — nastrojami. W Waszyngtonie 
decydował przecież samodzielnie o lo
sach Anglii i jej imperium oraz o spra-

yku Karelskim nic nowego. Na przesmyku wach, które sięgają w głąb osobistej wol-

Syjam wypowiedział wojnę Angii i U .S .A .
Wojska syjamskie maszeruia na Burme

la  ^ ^ ^K O K , 27. i. — Wskutek ciągłych 
^'-Zepnych ataków, dokonywanych przez 

■ełką Rrytanię i Stany Zjednoczone na te 
. orium Syjamu jak również wskutek bel
kow ego rzucania bomb na miasta syjam- 

co pozostaje w jaskrawej sprzeczno- 
* prawem międzynarodowym, Syjam — 

^  donosi agencja Domei — wypowiedział 
w niedzielę tym mocarstwom wojnę. Wypo- 

pd*enie wojny, którego dokonano w imie- 
u króla Amanda Mahidol, zostało zreda

gowane w myśl artykułu 54 konstytucji sy
jamskiej.

Równocześnie rząd zaapelował do lud
ności syjamskiej oraz obcokrajowców w 
Syjamie, by pracowali nadal jak w czasach 
pokojowych oraz by popierali rząd w jego 
poczynaniach aż do ostatecznego zwycię
stwa.

Natychmiast po wypowiedzeniu wojny 
armia Syjamu otrzym ała rożka», do wymar
szu i wszczęcia akcji bojowej na tery to
rium  Bunny.

poizbą i nośd obywateli. Przeciętny osobnik
selskl jest zbyt mało przenikliwy, aby do
cenić ten zamach Churchilla na demokra
cję. Toteż premier Churchill, znając swoich 
ludzi, zbywa ich mimiką i sztuką aktor
ską. „Mam już dość tego’“, — rzucił ze 
złością, gdy jakiś parlamentarny śmiałek 
zaiulrrpelował go w sprawach wypadków 
wojennych. Ma on bowiem ważniejsze 
sprawy na głowie, niż użeranie się z po
słami. Chodzi mu o to, aby przed nie da
jącą się uniknąć debatą o sytuacji wojen 
nej wzmocnić swój autorytet, by zaprwn ć 
sobie swobodę ruchów na moment, gdy 
z większą samodzielnością dyktatorską 
decydować będzie o ważniejszych proble
mach państwowych t — obywatelskich.

15-tysięcznej armii Hindusów, A ustralij
czyków 1 Ai.giików w odległości 70 km na 
południe od Johur Bharu, zbliżają się ku 
końcowi. Pobity nieprzyjaciel, ścigany przez 
zmotoryzowane jednostki japońskie, cofa 
się szosą singapurską w kierunku Johur 
Bharu. Silne eskadry lotnictwa współdzia
łały w walkach na ziemi, obrzucając bom
bami drogi odwrotu nieprzyjaciela

19*ty atak na Singapur
TOKIO, 27. 1. — Główna kwatera ce

sarska komunikuje, że lotnictwo marynarki 
japońskiej dokonało 19-go z rzędu bom
bardowania Singapuru, przy czym zbom
bardowano budynki wojskowe 1 rzą
dowe, powodując wielki pożar. W 
porcie Singapuru zatopiono jeden okręt 
nieprzyjacielski, drugi zaś ciężko uszkodzo
no. Ponadto bombardowano lotnisko w 
Tengah, niszcząc na ziemi 11 nieprzyjaciel
skich samolotów wielkiego typu, zai jeder: 
„Spitfire" zestrzelono. Po stroni' japoń
skiej zaginął jeden samolot.

SZANGHAJ, 27. 1. — Według nade
szłych tu informacji, przeszło 100 japoń
skich samolotów brało udział w ostatnim 
ataku japońskich samolotów na Singapur 
Oficjalny komunikat podał liczbę zabitych 
i rannych na przeszło 1000 osób.

TOKIO, 27. 1. — Lotnictwo japońskie 
dokonało ostatnio ponownych ataków na 
Rangun, przy czym zestrzelono 10 samolo
tów Csungkingu. W następnych dwu ata
kach powietrznych Rangun lotnicy ja
pońscy zniszczyli 13 samolotów nieprzyja
cielskich.

Premier Irlandii ostrzega
Sprowokowany naród drogo sprzeda swe życie

BARCELONA, 27. 1. -  W ostatniej 
swej mowie premier irlandzki, dc Valera, 
rozprawił się w niedwuznaczny sposób z 
zagraniczną nagonką prasową przeciw Ir
landii. Nawiązując do kampanii prasowej 
ang!o - amerykańskiej w sprawie odstąpię 
nia baz powietrznych i morskich w Ir
landii południowej na rzecz Anglii i Ame 
ryki. oświadczył de Valera, że Irlandia od 
początku wojny jest przedmiotem gwał 
townych napaści ze strony prasy zagranicz
nej. Artykułów tych w Irlandii nie pow 
tarzano aby nie p o d b ija ć  i nie wytwa
rzać wrogich nastrojów wobec innych na-

rodów. Leci zbliża się czas. w którym
Irlandia zmuszona będzie zmienić swe po
stępowanie. Jeżeli tego rodzaju napaści
prasowe nadal trwać będą. byłoby nie 
sumiennością w stosunku do własnego na 
rodu ukrywać te agresywne glosy ,u».ra 
niczne. Irlandia — stwierdził jej pre 
mier — od początku konfliktu zbrojneg« 
postawiła jasno sprawę, zastrzegając się 
że chce pozostać poza wojną Unikmem\ 
też wojny przy bożej pomocy, jeżeli Ir 
landta nie zostanie zaatakowana Gdyb\
to ws-akże nastąpiło wtedy Irlandczycy 
drogo sprzedadzą swe życie.



a „ G A Z E T A  L W O W S K A " TT-go « trem a j u i

S ł o w a c j a  b e z  ż y d ó w
Aryzacjs iycia gospodarczego -  Upaństwowienie własności 

nieruchomej -  Przymusowe obozy pracy

Zza kulis kartelowych rekinów
Międzynarodowy Komitet Cyny zachwiany

trzymani« na rynka światowym wtrenta»»
BRATYSŁAWA, 27. 1. — Według star 

tystyki liczyła Słowacja w d/du 1 »tycznia 
1941 roku 90.000 żydów wobec 2,400.000 
ludności. M ajątek żydowski wynosił 8,16 
milionów koron. Przedsiębiorstw żydow
skich było wówczas 12.300, wartość zaś ży
dowskiej własności nieruchomej wynosiła, 

o potrąceniu zadłużenia, 900.000 milionów 
oron. Niemal cała gospodarka kraju znaj

dowała się w ręku żydów. W branży tek- 
■tylnej, drzewnej i alkoholowej s tan  posia
dania żydostwa wynosił 80—90 pro«, obro
tu  ogólnego.

W »ierpnlu 1940 r. utworzono centralny 
urząd gospodarczy, podległy premierowi. 
Zadaniem tej placówki było trzebić wpływy 
żydowskie w gospodarstwie Słowacil. Jedno 
celowe zarządzenie następowało po drugim. 
Już w przeciągu 8 miesięcy oddano 8.000 

rzedaiębiorstw i 6.000 domów pod zarząd 
łowaków. W międzyczasie rejestrowano 

m ajątek żydów. W miejsce 600 organizacji 
żydowskich, które istniały jeszcze w paź
dzierniku 1940 r., powołano do życia t. z w. 
-centralę żydowską“, k tóra zebrała wszyst
kie dane statystyczne. Po ukończeniu prac 
wstępnych zlikwidowano w czasie od 1 lu
tego 1941 r. i  12.800 przedsiębiorstw ży-

Tsunina m ah u ri —
japoński fo rd a61

W  ciągu drugiej połowy »tycznia Japoń
czycy obchodzą obrzęd „wypędzania dia
bła“, co brzmi po Japońsku „tsunina 
m atsuri“. N ajstarsze tradycje szyntoizmu, 
ha rodowej religii japońskiej, nie znają te- 
¿0  rytuału, jak nie znają w ogóle złych du
chów. Obrzęd ten przedostał się do Japonii 
prawdopodobnie w VI wieku z Chin lub 
■ Korei, kiedy to wraz z buddyzmem prze
nikać zaczęły różne wierzenia i obrzędy, 
obce zupełnie duchowi szyntoizmu, wypacza
jąc go i zniekształcając. Dopiero wiek XIX 
oczyścił »zyntoizm z jego naleciałości, wie
le jednak obrzędów tak  silnie weń wrosło, 
Ce pozostały do dnia dzisiejszego, szczegól
nie wśród ludu japońskiego. Jeden z nich, 
to  właśnie obrzęd „tsunina m atsuri", wHpól- 
ny zresztą zarówno wyznawcom szyntoiz
mu, stanowiącym, mimo jego oficjalnego 
charakteru religii panującej, tylko jedną 
trzecią część ludności, jak też i wyznawcom 
buddyzmu, obejmującym przeszło połowę 
ludności Japonii.

„M atsuri“ oznacza w ogóle święto a ra
czej obrzęd ludowy, obchodzony raz w roku 
na cześć opiekuńczego bóstwa przez posz
czególne m iasta japońskie. Te właśnie 
-m atsuri" stały  się zaczątkiem ludowego 
dram atu japońskiego w przeciwieństwie do 
„no", wykształconej formy dram atu sfer 
Wyższych, stanowiącego odpowiednik dra
m atu greckiego.

„M atsuri tsunina", to w pierwotnym, 
czystym szyntoiżmie, święto oczyszczenia, 
co przy charakterze te j religii należałoby 
raczej nazwać świętem czystości. Dopiero 
później obrzęd ten nabiera cech bardziej 
cmygłowych, wzbogaca «lę w liczne ze
wnętrzne akcesoria, by wreszcie osiągnąć 
J«g° dzisiejszą formę, raczej widowiskowo- 
tabawową niż religijno - mistyczną.

Jak odbywa się takf obrzęd „wypędza
nia diabła"?

Dwudziestu Japończyków przebranych 
sa  diabłów wybiera się w oznaczonym dniu
0 północy do świątyni, wołając po drodze 
-oni ya'M (diabły idą). Świątynia przedzie
lona jest przepierzeniem, nie sięgającym 
Jednak je j stropu, na dwie części. Po okrą
żeniu świątyni „,diabły" wpadają » hałasem
1 krzykiem do jednej jej części, po czym 
milkną. Po chwili zjawia się grupa „do
brych duchów" z kijami w ręku, która 
wchodzi do drugiej części świątyni, zapala-

iąc leżący na ziemi stos słomy i gałęzi, bl- 
ąc weń kijami. Ogień przygasa, zaś dym 

unosi się w górę i przedostaje się ponad 
przepierzeniem do drugiej, zamkniętej czę
ści świątyni, gdzie siedzą diabły. Kiedy dym 
Ich zupełnie ogarnie, uważa się ich za po
konanych. Plastyczniej wychodzi to w języ
ku japońskim, gdzie „subom " znaczy „za
dymić" zaś „subern“ — pokonać, dwa te 
pojęcia identyfikują się więc bardzo łatwo 
W mentalności Japończyka.

Druga część obrzędu posiada bardziej 
religijno - symboliczny charakter. Miano
wicie tłum rzuca się skwapliwie na tlejące 
resztki stosu, by zdobyć bodaj kawałeczek 
tlącej się gałązki, lub, gdy tych Już brak
nie, zapalić swoją od stosu. Z tym  „świę
tym  ogniem" ludność biegnie do domu, u- 
mieszczając zwęglone cząstki stosu na do
mowym ołtarzu. Mają one chronić dom 
przed złymi mocami oraz odwracać wszel
kie cło i cioazcieśde od domowników,
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dowskich — 10.000. Aryjczykom oddano 
2.1100 przedsiębiorstw. Do końca 1941 r. 
ukończono tedy aryzację placówek gospo
darczych za wyjątkiem kilku skomplikowa
nych przypadków.

Dnia 11 września 1941 r. uchw aliła Sło
wacja osobny kodeks żydowski, który w 
zasadzie odpowiada postanowieniom usta
wy norymberskiej. W konsekwencji apań- 
8twowiono żydowską własność nieruchomą. 
Czysty zysk z tego źródła dochodów prze
kazuje się na specjalny fundusz, przezna
czony na pokrycie kosztów emigracji ży
dów. Jeszcze ubiegłego października sko
szarowano wszystkich zdolnych do pracy 
żydów w 14 przymusowych obozach pracy. 
Z samej Bratysławy wywieziono dotąd oko
ło 7.000 a więc 60 proc. żydów. Z wiosną 
wszystkie m iasta z ludnością od 16.000 mie
szkańców wzwyż wolne będą od elementu 
żydowskiego.

Rozwiązanie problemu żydowskiego w 
Słowacji w związku z zażydzeniem jej ży
cia gospodarczego, należało do zadań bar
dzo trudnych. Jeżeli problem ten rozwiąza
no w ciągu 1 roku bez wstrząsów dla go
spodarstwa narodowego, jest to dowodem, 
te  naród słowacki był świadomy niebezpie
czeństwa, grożącego mu od »trony zachłon- 
noścl i zalewu żydowskiego i że w tym 
dziele rząd i naród pracowali wspólnie.

MADRYT, 27. 1. — Według doniesienia 
Reutera z Algeciras, 4-motorowy samolot 
brytyjski, obsługujący rzekomo służbę po
cztową na linii E gipt - M alta - G ibraltar - 
Londyn, spadł we środę wśród mgły w po
bliżu m iasta Tarifa, na południowym cyplu 
H szpanii. Wszyscy pasażerowie w liczbie 
10 osób, ponieśli śmierć.

M aszyna w chwili uderzenia o siemię

HSINGKING, 27. 1. — Olbrzymie s tra 
ty  sowieckie na froncie niemieckim podzia
łały niezwykle demoralizująco na oddziały 
wojsk sowieckich stacjonowane na Dalekim 
Wschodzie, rekrutujące się przeważnie ze 
starych roczników. Wypadki odmawiania 
posłuszeństwa przybierają stale na sile. 
Żołnierze widzą bowiem jak miejsce wysy
łanego na front m ateriału wojennego za
stępuje się bezwartościowymi modelami. 
W ten sposób usunięto z bunkrów na g ra
nicy mandżurskiej wiele dział, a  na ich 
miejsce ustawiono modele.

Wśród żołnierzy oddziałów syberyjskich,

PAPIEROS  70 R ZŁCZ  
PRYWAT N A !

W Mtłtntm wydania tygodniki ..D u  Roich" 
oytam y:

„Produkcja papierosów wynosiła w 1941 
roku sześć miliardów sztuk miesięcznie. 
Obecnie obniżono Ją na miesiąc styczeń o 
10 proc., t. J. na 6,4 miliarda sztuk mie
sięcznie. Sytuacja Jest ogółem ciężka: 
Wojna na Bałkanach sprawiła, że sprzęt 
tytoniu wypadł nieświetnie, środki trans
portowe poezły na użytek wojny — zaczem 
eksport obniżył się. I my w Niemczech 
musimy się również ograniczyć.

Czy palimy za wiele? Czy może nale
żałoby odmówić prawa palenia dwom mi
lionom obcych robotników w Niemczech? 
Pamiętajmy, że kraj zaopatrywać musi 
armię w polu, a nikt przecie nie będzie 
żądał, by nasi żołnierze mniej palili. A 
zatem my w kraju  winniśmy się ograni
czyć.

I Jest na to  sposób, nawet bardzo pro
sty: nie palić wszędzie i przy każdej spo
sobności.

Gdybyśmy tak  postanowili, nie odpa
lać bezmyślnie Jednego papierosa od dru
giego, a przćde wszystkim nie ulegać psy
chozie masowej przedziału dla niepalą
cych, nie zaciągać się dymem tytoniowym 
wszędzie i przy każdej sposobności ? Uży
wanie na oczach wszystkich przyjemności, 
której Inni — być może — odmówić sobie 
muszą, nie wywiera dobrego wrażenia.

Więc moi« by tak polonie stało alf snów

V f wytwornych biurach „ M ln c in g  L a n e “
w pobliżu Exchange Comer, w centrum 
Londynu, zasiadają najpotężniejsi do nie
dawna władcy międzynarodowego rynku 
cynowego, kontrolujący produkcję we 
wszystkich czterech częściach świata. N a
rzędziem w ich obrotnych rękach był t. zw. 
„Międzynarodowy komitet cyny41, posiada
jący swoje oddziały na Malajach, w Bo
liwii, Indiach holenderskich, Kongo belgij
skim, Nigerii, Syjamie i Indochinach. 
Punktem wyjściowym ich światoburczych 
posunięć był półwysep Malajski. W ciągu 
kilku la t zdołali oni ten ośrodek produkcji 
uczynić najbardziej wpływowym dostawcą 
na świecie, gdy 2/3 kopalń malajskich zna
lazło się w ich rękach. Jedyną po ważniej
szą konkurencją były niedalekie kopalnie 
w Indiach holenderskich, które jednak 
dzięki wspólnym interesom politycznym i 
handlowym z Anglią poszły wkrótce ręka 
w rękę z przedsiębiorcami brytyjskimi. 
Producenci afrykańscy Konga i Nigerii 
niebawem przystąpili również do londyń- 
stdego City. Takimi to drogami doszło w 
r. 1931 do utworzenia „Międzynarodowego 
Komitetu Cyny" z siedzibą w Londynie, 
do którego, po pewnym ociąganiu się, 
przystąpiła również i Boliwia oraz Syjam. 
Międzynarodowy Komitet Cyny wyznaczał 
maksymalne kwoty produkcyjne a eksport 
regulował według starannie kontrolowanego 
klucza podziału. Celem tej polityki było u-

eksplodowała, wskutek czego ciała pasaże
rów zostały zniekształcone do niepoznania. 
Na podstawie szczątków odzieży, mundu
rów i resztek dokumentów można jednak 
było stwierdzić, że wśród ofiar znajdowali 
się wyżsi oficerowie brytyjscy i dyplomaci. 
Zwłoki przewieziono do szpitala w Algeci
ras, a stam tąd do Gibraltaru.

wysyłanych na front niemiecki, mnożą się 
wypadki zamachów samobójczych. Komen
danci jednostek wydali surowe w tym 
względzie rozkazy. Żołnierzom nie wolno w 
pojedynkę opuszczać baraków a płaszcze 
zimowe 1 obuwie fi .«we wydawane są ty l
ko tym żołnierzom, którzy udają się na 
służbę wartowniczą, przy czym po ukończe
niu służby muszą je zwracać. Jak  wynika 
ze sprawozdania naocznych świadków, w 
tych warunkach Sowiety nie są w stanie 
zadość uczynić żądaniu A m eryki w »prawie 
zaatakowania Japonii.

sprawą bardziej pryw atną, przyjemnością 
osobistą, intymną, po pracy, a nie snobi- 
»tycznym zadymianiem »ię w tłumie, na 
ulicy, w biurze, czy w warsztacie —spotrze- 
bowywalibyśmy mniej papierosów, a zyska
libyśmy nierównie więcej przyjemności.

„Cigarette national“
VICHY, 26. 1. — W kołach producen

tów tytoniu we Francji odbywają »ię pró
by nad nową mieszanką tytoniową, która 
pozwoli stworzyć namiastkę papierosów. 
Podobnie Jak istniejąca „cafe natlonal" 
będą one nosić nazwę „cigarette natlo- 
nale". Głównym składnikiem je«t nowo 
odkryta roślina która będzie »mieszana ■ 
surowcem tytoniowym.

TOKIO, 27. 1. — Prem ier ToJo wygłosił 
w piątek przemówienie na plenarnym po
siedzeniu Izby poselskiej, przy czym wyra
ził swoje silne przekonanie, te  Japonia 
wyjdzie Jako zwycięzca z wojny o Wielką 
Azję. Zapytany o stanowisko w sprawie 
wydatkowania olbrzymich m m  na cele 
zbrojeniowe w Stanach Zjednoczonych, To- 
jo odpowiedział! „Znane mi »ą częste orę
dzia Roosevelta do kongresu 1 jego as tro 
nomiczne cyfry, jednak nie żywię z tego 
powodu ¿adnyclj obaw, poniew aż wojny ni«

nego napięcia i niedopuszczeni* io  aby** 
niego spadku cen.

W miarę zaostrzania sle konfliktu na 
Oceanie Spokojnym, Stany Zjednoczone po* 
częły sobie zdawać sprawę s tego, że pew* 
nego dnia zostaną odcięte ed Malajów ! 
Indii holenderskich. Z tego powodu podjęły 
generalną ofensywę na cynę boliwijaką i 
doprowadziły wreszcie na wioanę 1941 r. d«f 
układu, gw arantującego na szereg la t wy
łączność nabycia tam tejszej cyny prze* 
Stany Zjednoczone. W ten spoeób potentaci 
londyńscy ujrzeli się nagle w obliczu grot*  
nego konkurenta amerykańsko-boliwijski®* 
go, stanowiącego wyłom w ich międzyn** 
rodowym kartelu. Poprzednio je sz ^ e  I»* 
dochiny w następstw ie swego porozumie* 
ni a z Japonią zrezygnowały » dalszego 
udziału w komitecie londyńskim. W tyra 
krytycznym stadium  rozpoczęły się W 
Londynie rokowania w sprawie przedłużę* 
nia kartelu, kończącego się z dniem 81 
grudnia 1941 r. Syjam zażądał podwyż* 
szeiiia swej kwoty kartelowej, a  wobe* 
odmowy Londynu w dniu 7 grudnia —* 
czyli na dzień przed wypowiedzeniem woj* 
ny przez Japonię Anglii i Stanom Zjed* 
noczonym — wystąpił oficjalnie s mię* 
dzynarodowego komitetu cyny. Dzięki in* 
terwencji Stanów Zjednoczonych Boliwia 
pozostała wprawdzie w kartelu, kazała 
sobie jednak przyznać nowe kwoty ekspor* 
towe. Wtem wybuchła wojna na Dalekim 
Wschodzie. Japończycy wyruszyli t  Syja* 
mu na Malaje, zdobyli kolejno Penang, na* 
stępnie centrum cyny Ipoh w prowincji 
Perak, wreszcie dalsze tereny cynowe na 
tym  półwyspie. Komitet londyński znalazł 
się po prostu w ciągu jednej nocy w obli* 
czu katastrofy. S tra ta  malajskich ko* 
palń cyny jest tym  poważniejsza, że beł 
Malajów niemożliwe jest utrzym anie dai* 
szej kontroli na rynku.

----------------- o-----------------

Adwokat warszawski 
zamordowany w raz z ż o n ą  

przez bandytów
WARSZAWA, 27. 1. -  Do mieszkania 

adwokata Mikołaja Lipińskiego (Domcjkl 
10) wtargnęło dwu bandytów, którzy za* 
mordowali siekierą adwokata i Jego żon« 
Jarosławę. Następnie bandyd splądrowali 
całe mieszkanie 1 zrabowawszy pieniądza 
oráz biżuterję zbiegli.

Morderstwo wykryto dopiero w klik» 
dni później przez lokatorów tego dom u. 
Dzięki energicznej akcji policji 
ujęto.

Pokrótce
It os wiązania partii komunistyczne] W I iw m I  

domaga »ię m any badacz szwedzki h r . E rik to» 
Rosen. .

Gubernator Ranea d 'lta lla  d r. Vinzenzo Azxolinl 
przybył do Berlina na zaproszenie prezydenta Bank» 
Rzeszy d ra  Funka.

t t  BM bali < wolframem, cyn« I innym m ateria le*  
•urow row ym  wpadło w rące wojak Japońskich p rzf 
obsadzaniu Tavoy.

Zaciemnia sic wszystkie m iasta A ustralii wobM 
groiącego niebezpieczeństwa.

Nagroda F tlhrera, w walce •  m latrzowstwa Ew 
ropy w boksie przypadła pierwsze] bokaerskle] ekł» 
ple włoskie).

14 miliony m arek przyniosła na pomoc zimowSr
zbiórka z dnia łl-go  stycznia.

51) 909 egzemplarzy „Rozmawiam s Brnnonem • 
— Ksiąiki Mussolinlego. p. t. ..Rozmawiam a Bro* 
nonem“ . której nie ma w handlu księgarskim. * 
w ydaje się Ją tylko w zamian za ofiary na rzecł 
sierót po poległych lotnikach, wyczerpano jn ł drugi* 
wydanie w  liczbie S0 000 egzemplarzy.

W  kilku wierszach
H  em gruboAel ma pokryw a lodowa na Wttl* 

w W arszawie, 33 em w Sandomierzu. SI e n  *  
Krakowie i 32 cm na Dunajcu w Nowym Sączu.

Adolf Dymsza objął ostatnio kierownictwo srtT* 
styczne w warszawskim  kabarecie literackim  Ma* 
ska", gdzie w raz ze Skoniecznym budzi wesoło** 
znakomitą charakteryzacją.

Stanisława Perianow ska reżyseruje r*w j#  1 akeca* 
w kabarecie warszawskim  „U l" .

Z ofiarności jednostek 
na Lw ow ski Pol. K. O.

W  ubiegłą niedzielę złożono w kol* 
znajomych po kolędzie na Polski Komit** 
O piekuńczy zł. 108.—.

w ygryw a »Ię osta teczn ie pieniędzm i". Toj*
wyraził swoje mocne przekonanie, t e  J»p®“ 
nia zwycięży, ponieważ rozporządza trzem* 
czynnikami, niezbędnymi do iwyclę»tw»l 
po pierwsze odpowiednimi ludźmi, po dru* 
gie wyszkoleniem, po trzecie m aterjaland 
koniecznymi do prowadzenia wojny. W  koń
cu premier oświadczył: „Takie są powody« 
dla których nie boję »lę Ameryki, Jakkol' 
wiek nie lekceważę bynajmniej olbrzym i"1 
kredytów woiennych, jakich d o m a g a  **• 
p r e z y d e n t  w s w o im  o rę d z iu " .

---------------------- o-

10 dyplom atów  i oficerów angielskich
zginęło w katastrofie sam olotowej w Hiszpanii

---------------------- o----------------------

Drewniane działa na mandżurskiej granicy
nie sq groźne dla wojsk Kwantungu

---------------------- o-

Przy k io s k u  z gazetami
Pod tym  ty tu łem  drukujem y a rtyku ły  czy t e ł  w ylątk i 

i  artykułów  zasługujące naszym  zdaniem  na uwagę, przy- 
czem poglądy w nich w yrażane nie m uszą pokryw -ć »ię ze 
atanowiakiem  „G. L.M.

---------------------- O-----------------------

„ W o jn y  nie w y g r y w a  się pieniędzm i“
Premier Tojo przed izbą poselską
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£&rloszenia pracow ników  
telegrafu  i ielefonu

(m ) Byli pracownicy polskiego Urzędu 
«»«graficzno-T elefonicinego w# Lwowie 
" “ ni beszw łocm ie «głosić się w  F em - 
•precham t (U rz^d T elefonograficzny), k tó- 
•y mieści « i, w gmachu Urzę-du Pocztowa- 

Lwów 1, uL Słowackiego L  l i  gi« 
» i|tro , pokój 109.

Siły wykwalifikowane, które zajęte były 
f ZJ  telegrafie lub telefonie, zostań , za- 

dnion« w odpowiednich oddziałach Nie
cieckiej Poczty Wschodniej.

kaczki d la  jeńców  
przebyw ających  w  Rzeszy

fe “■** kfotm uj*, Niemiecka Pocz-
* wschód przyjmuje paczki zawierające 

ywność lub ocLici dla polskich jeńców 
ojennych przebywających w obozach w 

- * Mzy- Każda przesyłka winna być zaopa- 
ona w kartkę adresową, uprzednio otrzy- 
**4 przez Jeńców od komendy obozu 

tri ?rze* ^ an4 rodzinie. Kartka adresowa z 
.leskim  itt*<lrukiem upoważnia do prze- 

irodków spożywczych, z czerwonym 
<iruklem do przesyłania odzieży. Cię- 
r paczki nie może przekraczać 5 kg.

Bezpłatne poradnie lekarskie
0) Polski Komitet Opiekuńczy mimo 

t, .!^2nXc^ trudności rozszerza coraz to 
. , ziej zakres działalności charytatywnej. 

°*t»tnich czasach Komitet skupił około 
le'k irzy polskich, zamieszkałych we 

>vowie, którzy bezinteresownie i z pełną 
Viarnością oddali się akcji niesienia po- 

0cy lekarskiej najbiedniejszym.
Mimo szczupłych funduszów zdołano 
orzyć we Lwowie 6 poradni lekarskich, 
których udziela się bezpłatnej pomo- 
tym, którzy jej najbardziej potrzebując, 

ła d  P°Siadii« *ro<lków n a  leczenie. W po- 
rK ,  ̂ *V«. znajdujących się przy ku
c i a c h  ludowych P. K. O., ordynują
»ialti i oclzin dziennie lekarze spe-

pCi oraz personel pomocniczy, 
ka u<̂ 2' e ân' a doraźnej pomocy le-
h 1 * Inspekcji sanitarno - społecz-
Prolk ubodzY chorzy, zgłaszający się *. 
,zn'* i 0 lcczcnie H  skierowywani do 

Pttali, bąd i leczeni w domu 1 zaopatry- 
ani_ w leki.

komitet Opiekuńczy czyni w dalszym 
3&u starania, aby tę akcję jeszcze po- 

j  *r*y*. rozbudowując sieć placówek w 
«lnicach robotniczych np. na Sygniów- 
w Hołosku i t. p. Jeszcze w tym mie

lcu ma być uruchomionych 5 poradni.

^Pori znaczków  pocztow ych
(tp ) W odchyleniu od obow iązującego w 
®8zy od 1. VI. 1940 r. ogólnego zakazu 

.wywozu i wywozu znaczków pocztowych 
.P u sz cz o n y  je s t w obrocie z Gub. Gen. 
I  Dort  1 eksport znaczków bez specjalnego 
..^w olenia, z w yjątk iem  obiegowych, nie- 

Vwanych znaczków w Rzeszy, 
t  *>o uskutecznienia zap ła ty  na tom iast za 
, Portowane znacz]{i niezbędne je s t zezwo- 

n'e dewizowe.

W olna trybuna

Tramwniowe bolączki
1« lr«M teł rubryki, w kttr«l uk«za]ą *1« 

M r  **yt*!ników „G*zety Lwowskl*l“ , redak- 
d i aU psn**i M itiliw lri. ł w l m
w  kosz*.

(zanow na R*dakcjot
Wielokrotni* czytałem na tarna«h Wa- 

H«go poczytnego dziennika artykuły o do- 
nioełych zamierzeniach i produktywnej p ra
cy Miejskiej Kolei Elektrycznej. Sądząc po 
ich treści, tram w aje lwowskie są instytu
cją służącą wyłącznie dobru publicznemu, 
zadowalającą w supełnoścl istotne potrzeby

Sasażerów. Nie zaprzeczam, że dyrekcja 
[. K. E. dokłada starań, by ta  skompliko
wana maszyneria szła jak najlepiej, jednak 

ośmielam siy «twierdzić, te  nie zawsze 
wchodzi ona w szczegóły, które są jednak 
bardzo ważne, obchodzą bowiem wszyst
kich mieszkańców naszego miasta.

Przede wszystkim personel lwowskich 
tramwajów: motorowi i konduktorzy nie
mogą pojąć dotychczas te j prostej zasady, 
te  tram w aj jest dla pasażerów, a nie pasaże
rowie dla tram w aju. Gdyby ci panowie po
jęli treść tego hasła, nie urządzaliby fan ta 
stycznych wyścigów, uniemożliwiających 
większości pasażerów wejście lub wyjście 
i  zatrzymującego się na sekundę tylko (do
słownie!) tram waju. Nis trzeba na to przy
kładów; obrazek tak i można zobaczyć na 
każdym przystanku. Przyjeżdża przepełnio
ny wóz i nim jedni zdążą wsiąść a drudzy 
wysiąść, wóz znienacka rusza. Ci, którzy 
«dążyli Już jedną nogę wsadzić na stopień 
windują się wyżej, inni biegną za wozem

usiłu jąc doń wskoczyć. P rzykładem  tym  za
ra ż a ją  się ta k i«  i kobiety i dzieci, k tóre 
jako m niej spraw na fizyczni* csęścicj pa
dają  o fia rą  wypadku.

A  te raz  d rag a  spraw a. M inęły ju t  chy
ba czasy normy i stachanowszczyzny pole
gającej na tym, t* o jakości dawnej załogi 
tramwajowej decydowała większa ilość 
przejechanych tur. Wiadomo mi, t* każdy 
pojedynczy wóz ma swój własny rozkład 
Jazdy, jednakowoż albo rozkład ten został 
zestawiony teoretycznie bez wniknięcia w 
istotne potrzeby mieszkańców, albo załoga 
danego tram waju uważa sobie za obowią
zek do rozkładu tego się nie stosować. By 
moje wywody nie były gołosłowne, mogę 
poprzeć ja  wieloma dowodami Np. pewnego 
dnia na przystanku przy pi. Halickim cze
kałem na „dziewiątkę” dosłownie od godz. 
18~tej do 19,15, innego znów dnia (na rogu 
ul. Batorego i Kochanowskiego) 8 kwadran
se, a  w Rynku stałem, wypatrując „siódem
ki”, pełną godzinę. Gdy wreszcie tram waj 
przyjechał, był tak przepełniony i tak krót
ko stał na przystanku, ie  wejście do niego 
było nieziszczainym marzeniem. A równo
cześnie w odwrotnym kierunku jechało i  
prawi* zupełni* pustych wozów tej samej 
linii.

Zapytulę więc, czy dyrekcja M. K. E. 
nie mogłaby usprawnić kursowania tram 
wajów i wzmóc kontroli nad motorowymi 
lekceważącymi bezpieczeństwo pasażerów.

Sa. Z.

134.000 p o s i ł k ó w  n a j u b o ż s z y m
wydał P. K. 0. w ab. miesiąca

(J) W  ciągu ub. miesiąca funkcjonowało 
na  terenie naszego m iasta 19 kuchni lu
dowych Polskiego Komitetu Opiekuńczego, 
s których korzystają najubożsi mieszkań
cy Lwowa. W okresie od 1-go do 81-go 
grudnia ub. roku kuchnie te  wydały pod
opiecznym 184.000 obiadów.

N ajw iększą frekwencją cieszyła się

kuchnia ludowa przy kościele Bernardy
nów, św. Elżbiety i Iw. Magdaleny. W 
bież. miesiącu kuchnie ludowe wydają 
przeciętni« około 5000 obiadów dziennie. 
Należy zaznaczyć, te  w ciągu ostatnich 
dni wzrosła znacznie pożywność posiłków, 
nad którą czuwają specjalnie wydelegowani 
prze* PKO. lekarz* i higieniści

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
CHCIAŁA ZABIĆ 

K IJEM

( i)  M -Ietnli Karolina W y
dr» (B lacharska 2) przed 
kilkom « m iesiącam i od
daw szy n« przechow ali1« 

sąsiadce Zofii Tym iąnlkowej część «woirh sprzętów  
dom owych, po przeprow adzce dopom inała ai« na 
prótno Ich zwrotu. chciw a « -s ą s ia d k a  bowiem  
stała na stanow isku, te  ..to  co pożyczone — to m o
je". W ub- tygodniu ©pór jej niespodziewanie zm iękł, 
stała si« bowiem  skłonną zw rócić przywłaszczone 
m eble pod w arunkiem  Jednak, te  W ydra w ybierze 
się i  nią w niedzielą do lasu białohorsklego. rzeko
mo w  celu odszukania zakopanej przez nią w lesie  
biżuterii. Ł atw ow ierna staruszka nie przeczuwając 
podstępu udała się w raz z sąsiadką do lasu. gdzie 
ta ostatnia poczęła bić ją znienacka kijem po gło
w ie. Po kilku m inutach staruszka straciła przytom 
ność. okładana w  dalszym  ciągu przez zaciekłą są
siadkę kijem, dopóki Interwencja przechodniów  nie 
położyła kresu tej ohydnej scenie. Ciężko pobitą W y
drę po zaopatrzeniu przew iózł lekarz Pogotow ia do 
zzpltaia przy ul. Rappaporta I. N iedoszłą fcorder- 
czynię. która chciała zgładzić staruszkę za dopom i
nanie się o zwrot mebli, oddali przechodnie do dy
spozycji w ładz bezpieczeństwa.
i T i r  D 7 1 1 1 T — Niem ałą sensację wzbudzt-

A T A K  S Z A Ł U  j# oczekujących w po
czekalni Dworca Głównego zachowanie się 82-letnieJ 
Stefanii M ichalskiej te  śniatyna. która w łród  śpie
w ów  1 pląsów  niby m ityczna najada poczęła zdzie
rać 1  siebie suknie. Roznegliżowana kobieta. n<e ba
cząc na ostry m róz wybiegła na plac przeddwo. rowy. 
popisując się w  dalszym  ciągu tańcem . W ezwany le-

k a r i Pogotow ia, stw ierdziw szy ostry atak dem encjl 
przewiózł roztańczoną kobietę do zakładu dla um y
słow o chorych w  Kulparkowie.
X N A G Ł E  Z G O N Y  .? ‘r“ ' ? e r £
75-lctnia Klara Ginsberg (pl. Strzelecki 1).

— 70~letni Ludom ir P aw lik ow ie! (R ozw adow skie- 
go 40) wskutek pęknięci« aorty sercow ej nagle smart.

— W mieszkaniu pr*y ul. T orosiew icza 15 tm arł 
nagle s  nieustalonej dotychczas przyczyny 40-letni 
M ieczysław Szlachetko. Zwłoki zm arłych odstawiono  
do kostnicy.

rvrvT* — W czasie wyskakiw ania ■
W P A D Ł A  P O D  będącego w  ruchu wozu tram-

T R A M W A J  w ajow ego lin ii ..9“ doznała
dotkliw ych obrażeń 2 1 -letnia 

Parania Zadryń z Buska. Nieostrożną kobietę prze
w ieziono w  stanic ciężkim  do szpitala przy ul. 
Rappaporta 8 .

— (Mętni Paw eł Kocyszyn. który uczepił się fur
m anki jadącej ul. Gródecką chcąc zakosztować przy
jem ności Jazdy „na gap«", stracił w  pewnej ch w ili 
rów now agę 1 upadł pod nadjeżdżający w tym esasie  
sam ochód ciężarow y. Lekkom yślnego chłopca z licz
nym i ranami głow y i klatki piersiowej przewiózł le 
karz Pogotowia na klinikę chirurgiczną Szpitala  
Pow szechnego.

ODMROŻENIA 2 S L . S 5 S ^ S
w ia Ratunkowego zaopatrzono 9 osób. które uległy 
odm rożeniom . 23-letnlego Jana Krawca z Kozielnik. 
który jadąc furmanką do L w owa odm roził sobie 
ciężko obi* ręce. przewieziono do szpitala.

Oszczędny mąż
Codzienni* rano przeglądał J*rsy dokła

dni* rubrykę ^Matrymonialnych“. Ni*j*d*n 
> Jego przyjaciół zawarł już dzięki te j ru 
bryce miłą znajomość, tylko J*rsy jakoś 
ni* miał szczęścia. Mot* dlatego, t*  Jerzy 
był bardzo oszczędny, a oszczędni ludzi* 
ni* m ają szczęścia do kobiet. Ala i dla n ie
go przyszedł wreszcie szczęśliwy dzień. J e 
rzy czytał: — „Jestem  młoda, podobno ła
dna. Szukam męża, który byłby naprawdę 
oszczędnym 1 któremu mogłabym powie
rzyć swoją przyszłość“.

Twarz Jerzego rozjaśniła się. NareszcI* 
coś dla mnie, pomyślał. To będzi* kobieta 
o jakiej marzyłem od dawna. Zamieniono 
dwa listy i wreszcie doszło do spotkania 
osobistego, na skutek listu w którym  Joan
na pisaia — „Szkoda tracić pieniądz* na 
znaczki pocztowe“.

Jerzy był oczarowany. Joanna była rze
czywiście piękną dziewczyną chociaż ubie
rała się niemodnie i niegustownie. Na po
czątku rozmowy powiedziała szczerze:

— Jestem  zgorszona młodymi dziewczę
tam i, które myślą tylko o strojach i spra
wiają sobie co roku nową suknię. J a  żałuję 
na ten cel pieniędzy.

Jerzy uśmiechnął się i zaproponował:
— Moż* pójdziemy do kina? — Kino 

należało do najtańszych przyjemności, a  Je 
rzy wiedział p tym doskonale.

— Także pomysł, odpowiedziała Joanna, 
oszczędzamy pieniądze na znaczki poczto
we, a mielibyśmy je wyrzucać na kino!

Więc poszli na spacer. Było piękne mro
źne styczniowe popołudnie. Nagi* Jerzem u 
zachciało się pić, więc zapytał:

— Czy nie poszlibyśmy gdzie n a  s z k la n 
k ę  herbaty?

—  I to  m a się nazyw ać, że pan Jest o- 
szczędny. Tu niedaleko je s t studnia, moż* 
się pan  napić wody.

Jerzy był po prostu zdumiony. Tak osz
czędnej dziewczyny nie spotkał jeszcze ni
gdy w życiu. Oszczędzała po prostu na każ
dym kroku, szczodrze obdarzała go tylko 
gorącymi pocałunkami.

W pół roku później byli już po ślubie.
A w trzy  dni po ślubie Joanna powie

działa:
— Urządzenie naszej sypialni, którą do

staliśm y od dziadków, nie podoba ml się, 
myślę, że trzeba kupić nowe...

A po następnych trzech dniach i
— Znalazłam bardzo miłą krawcową, 

musi mi przerobić wszystkie moje stare iu - 
kienki, a  oprócz tego uszyć ze dwie nowe.

Twarz Jerzego wydłużyła się. A w trzy 
dni później™

— Ach Jureczku kochany! Myślę, ż* 
dbając o nasze szczęście małżeńskie, musi
my pomyśleć o tem, aby nie spędzać wszy
stkich wieczorów w domu. Kup na dziś dwa 
bilety do teatru . Najlepiej weź miejsca w  
pierwszym rzędzie. Chciałabym aby wszy
scy mogli podziwiać moją nową suknię wie
czorową...

Po m iesiącu Je rz y  zaryzykow ał:
—  Joanno  szukałaś przecież oszczędne

go męża, a tym czasem  ja  m usiałem  w  cią
gu  osta tn ich  tygodni wydać więcej pienię
dzy niż przez osta tn ich  dziesięć la t—

Jo an n a  uśm iechnęła się.
—  I có t chcesz przez to  powiedzieć. Szu

kałam  isto tn ie oszczędnego męża, bo w m ał
żeństw ie jedno musi być oszczędne. A po
nieważ Ja n a  dłuższą m etę nie um iem  być 
oszczędną, więc któż m iał być oszczędnym 
ja k  nie ty ?  Józef R obert H arber

►fJ!PRZEr)AM
*«ni»kî ,lmoWT — O . ,  «"uMrtowr,
•C ki T n nłr-damski —
U *»Wc*, »i.
,ki'h 'l« ,fon°w-»1  ** mieszka-U ‘.od 2 - 4 .
»____  T212 u

V|.v **amotowy
T~ U *tT ‘

^PRZFOAJĘ
kj _  rf»t«uraeyJ- 
*1,  U f ln d a i  m l« .
!-M, aI* / »wzorem — 
to Właudskla- 

<727

N*tki iJn<J*RO,
K k i ’r " a70n J*-
C S *  ¿ . T p Ka: 

N T RmŁDAMi ł c l i  ni,i« y n «  do 
*  bard so

L < ń s ' k, ' ' I . Fr“ ncl-I I ,  m .  12 
IU26

SPR ZED A JE  
FU TR A  SK U P —  
LWÓW, JAGIEL
LOŃSKA OSIEM.

7068

I DR. PA N K IE - I K U P I E  | 
WYCZ K U PI PÓL łóżeczko dziecinne 
TONY WĘGLA —  z siatką 6 podu- 
ALBO 1 TONĘ szek m ateracow ych

SPRZEDAM  
lub zam ienię we 
Lwowia kam ienice 
1  p .t nową — za 
w illf  w  K rynicy  
lub w  Krakowie. 
L isty  ..Gaz. Lw."  
..N r  6710“

K U PIĘ  OBRAZ  
dobrejęo m alarza — 
JA D A L N IĘ  nowo
czesną, kredens — 
• tó ł kuchenny. L i
sty „Garata L w .” 
„ N r  6677**

PIA N IN O  
FO RTEPIA N  

krótki kupię zarar 
L isty ,,G h z . L w ." 
..N r 6244“

PANTOGRAF 
precyzyjny kupię. 
W iadom ość Lwów. 
Jabłonow skich 3B. 
m. 9. 6880

TWARDEGO  
DRZEW A. Lwów. 
ul. Ü nii Lubel
skiej 8 , II., mi*> 
sikania  «. Zgła
szać alę między g. 
4 1 /2  »  ((-mą pop.

«90S

maszyną Singera  
pierścieniow ą kry
tą.

s p r z i :d a m
futro m ęskie piż
maki. Zgłoszenia: 
Lwów J Strzemię 
15/6 II. p. 7134:

FUTRO
dam skie, krytą ma SPRZEDAM  
szynę do szycia i fu tro  piżm aki —  
dywan kupię. Li- piec szam otowy —
sty „Gazeta  
„N r 6764**

Lw ." ,,Meteor**. L wów,
K urkowa 42, m . 1.

7170:K U P I Ę
szlafrok d am sk i—  K U P I Ę  

torbę elegancką, czółenka nr 87-88 
List> ,,Gaz. L w .“ ;czam a, francuski 
pod „N r 7171'*: obcas, ezarno-biały

SPRZEDAM  | SPRZEDAM  
otom anę, tamsza 1 dw ie siatki do łó- 
boty nr 8®, ezar-| żek. W iadom ość, 
ną suknię, — lisa Lw ów , Zborow- 
brązowego. L w ów . skich 1. 9, II. p., 
Suplńsklego 20/10. mJeszk. 84. 7238

7176:
K U P I Ę  

DO 8 PR ZED AN IA ' pończoszki — na 
zakopianki b iałe : dziecko 1-roczna, 

nr 88 1 buty z Lwów Zofii 7 —
cholewam i nr 40. m . jenen. 7228: 
WiadomoAĆ Lwów,} ■

M odrzeje* skiej D W I E
nr 7 /8 . 7281: kuchenki knflowo-
■ ■ , ■ -  | *xamotowe, prze-

SPRZEDAM  nośne, or*z piecyk 
elep łą  kurtkę mę- żelazny, sprzedam, 
aką. pończochy Jed Lw ów . Snopkow-

K U P I Ę  KOŻUCH I SZLAUCH
meazty dam skie 88 w ierzch brązowy! gum owy, motalo- 
1 kostium na wyż- sukienny, — dobry,w y, kuchenki, pia- 
saą osobę. L isty stan, sprzedam  — ee gazowa nada- 
„Gazeta L w owska ' 4 Lwów. Reymonta 6 azły. „Tachnosar- 
„N r 7204** i ! m. 4. 6888 rice** Lw ów  Aka

dem icka pięć. 6956
FUTRO A U T O

m ęskie sprzedam • CIĘŻAROWE 
prawie nowa, tas- 1  1  / 2 — 8 tonowa —

K U P 1 Ç
rajtki gotow a. —  

m any, spód bibra- na chodzie ku pię|L w ów , Hauptatr. 
tyl Lwów, S telm a-n atych m iast, Zgło-j (P iłsudskiego) 17a
o ha • ,  m . siedem, ssania: Lw ów , ul.

6976 Asnyka 1, m . 17, 
------------------------------ od 10— 18. 7016

U B RA N IE  
czarna dwurzędo

wa w  paski
wysokiego.

SPRZEDAM  
na męski płaszcz l i 

st od ł o m owy wysoki, ka
wnbne. L w ów, ul. aka 10, m . pleć. sportowa (an giel- pelusz, buciki spor 
G łow ińskiego 17, I 6996 skie) nowa nieuży- tow e, —  półbuciki

m . 21, klat. II. j 1 ■■ »■  .............  |w ane sprzedam — m ęskie 41, obrazy

dozorca wskaże.
I9TI

K U P I ®
krymkę w  d ob ry«  
stania 1 srebrnego 
lisa . Lw ów , Oze- 
rrin iow a oalsro —  
m  jeden. 7228

7229' SKŁAD PRZED- Lw ów , Grochow- Zajchowski, Krup- 
MIOTÔW LITU K -jska 68, parter — '•ki. Rybkowskl

C I E P Ł Y  
KOSTIUM damski 
czarny na średnią 
osobę, m eszty czar 
na 87. półbuciki i 
brązowe na ni
skim obcasie 86 — 
sprzedam . L w ów, 
Czereśniowa 10 
m . Jedan. 116» »i

SPRZEDAM  zam ienię spódnlcz-
duży ładny dywan kę w ełn ianą beio- 

L w ów, H ołów ki iw ą na czarną. —  
dwa, m . Maść. Lwów, N abielaka  

7178: nr 21, m. cztery, 
— — —--------———  między 10— 12.

FLASZK I, | 7178:
SŁOIKI FLA SZ --------------------------------
KI APTECZNE — D O

Z PER FU M  sprzedania zimo- 
W SZFLKIEGO w y płaszcz grana^ 

RODZAJU. KU- 'towy dla młodej. 
P U J E : U N D E N - eleganckie ciepłe
BERG, LWÓW — I szlafroki, suknia 
GRÓDECKA 63. —  em prim e z franc. 
PRZY PO DA N IU  jedwabiu. Lw ów , 
ADR ESU  ODBIÓR Sunlńfklego 86 —  
W MIKJBCU. ;prodz. 12— 18 naim i I d o l* . 11771

SPRZEDAM  GICZNYCH (d a w -id iw o n li t  rasy od półm isk i, talersa  
jedwab na  bhitkęibrąŁy, segar empl- niej B iblioteka R ejl2— 17. ♦845,w asa. no4 . w ldel-

rowy, obrasy poi- ligijnft) w .  L w o-j—- ■ ■ je*, ły tee sw , nowa
sklch m ularzy — wi«, ni. Rutowaktel 8PRZKDAM  ¡lewatywa szklana,

. 1»

SPRZEDAM  
parcelę w Zimnej 
Wodr.le Î00 «cątnl.

™ _ ,  ------ .  U  sty do G aiety
|ce, ły tecsk i, nowa L w .“ ,.N r 8808“

OBRAZY(Jarocki Żmurko, ffo p le i, naprre-lfu tro dam skie — jteczka sk ó n a n a  — 
szkice M atejki. — ciw  Katedry, ku-!popielate łapki — 'galanteria, dywa-j wybitnych m slarry
Slchulalcl). Zgło- pnje k slr ik l tre^ri nowe. Zgtonsenia nlk. Lw ów , P u la -'sp r ifd a m . Glcl‘oks
ssenla L w ów , ul. religijnej m erali-:tylko m lędsy sklego 8 /8 . Od l - 8 ‘ 25. m. 2. 6406
W ałow a 29, III. kl polsko - łaciA- Dopot., Lw ów , u lMl 1-7. 8968'
gods. 10— 12. skie, tylko w  do-SKoicluazki sseAÓ— |

72S 4:b rym  stanie. 7?28.1mieszkanie siedem .! TYSIĄCE
(Utt8 FILA TEI ISTrtW _ ,
—  ¡otrzym ało ju t cle-¡T arka do t>erla- 

SPRZEDAM  I kawy, bezpłatny |ków . L ołysk a kul-
K O N I A  KtTPTUFMY

s up rzęia  do robót K S IA tK I.
ogrodowych, m ała' Zakres: Sztuka!

DLA M LYNAW i 
P asy — Gurty — 
Szm ergel, K warsee

FILATELIŚCI! 
Zawladam ism  Was 
•  prienleslen iu  m e
go biura filste li- 
styc in egs. prow a
dzonego obccnie 
korespondencyjnie, 
s Krakowa do Sta
nisław ów *. T ysią 
ce ssdow olonych  
klljentów  w  Gn- 
bernatorstw le — t .  
rękojm ia sadow olc- 
nia sbleraczy Ga- 
llciL  Żądajcie be*- 
p łstnego connika 
now pici- In ł. Iwa- 
nlckL Stanisław ów . 
Skrytka 38. 24

r il.A  TELISCI! 
Oferujcie mi. po
dając eeny. w siy st-  
ko. c  m acie xa-
miar, sp r ied ać. — 
Kupuj«; sxybko 1 
»decydowanie lep
s i«  tn acik l. rów- 
n le ł nsjpospolltsią  
polską m asówkę, 
w iązaną w  setkach  
płacąc po S zł za 
1.000 Słtuk! — Int. 
Iwanicki. Stanisła
w ów . Skrytka 38.

20

granatow e dam - Ikomplet cenników . Ikowe —  W osk do 
platform ę, drzewo ¡Beletrystyka! N a -lsk le  m eszty 86 — P odaw alcie a d r e -pasów , Przewody  

opałowe, w ęgiel, ;ukow e! 'Tygodniki, ¡dobry stan. Z g ło -sy . — Polski Dom elektryczne itp. — 
m ały zapas pasry mlesIłeznlUI przed- -r e n la : L w ów  — Filatelistyczny — polecał ..PII.O T",
dla konia kuplę, w ojenne, t.lsty — 1 Reklama" Sykstu W arszaw a, Mar- L w ów  — Batorego  
O ferty <-hs. L w .' ( n/eta  liw ow sk a" , ^ka 21, M£ le g a n c -sza łk o w a k . 116. ¡ezter/, ta l. 2S1-60. 
„N r U l i  i.N ir  1201" t | U . “ ,  116»! i&«44l »

K U P I Ï
DYW AN PE R SK I, 

tak ie  SM YRNĘ  
lub ÍYW IECK I —  

{SREBRO L isty  s 
dokładnym opisem  
ceną do ..Gazety 

iL w ." . / *  177#“

ZNACZKI 
POLSKIE  

I O ubem atoratwa  
snajdzleele dokła
d n i.  optaane. Cm. 

nlku .  K atalog«  
1942. Dwaaaéoie  

(ototablk . znacz
ków. Przekazem  
T.M, aaheaenlem  

1.80.
Polski Dom n i * ,  
tellstyezny, War* 
staw a, M arcu łko-  
w ska 11«. U 4 M

K O P I I
obranie I plai 
w  dobrym Stani»  
L 'sty  „Gaa. Lw."  
„N r ł ł» r *

SPRZEDAM  
dam ski* futro drs* 
te  brąsow* trebc*. 
WladomoM Lwów, 
P ijarów  PH4 A, — 
m . estery . ń ( t

DAM SKĄ T O R B*  
skórzaną .i«g(vno- 
ką i czarną kom
binacją kuplą. U .  
sty „G azeta Ł » .*  
,^ Ir  8714“

SPRZEDAM
płaszcz .(m ow y —  

dam ski, k u t lu a  
czarny, M w y  1 
bucikam i. — saafe 
dębową. półbudkl 
nr 86 . L w ów, K<v 
ehan^włkitfO \



4 » G A Z E T A  L W O W S K A “ 2T-*o fityern li 1 9 tf —4

Dr. m ed. W ł o d z i m i e r z  O r o ń s k i
w chorobach kob iecych  i w ew nętrznych

I w t w  —  u l. SSftsiaja 1 7 .  Te l. 2 8 3 - 4 2 /

Z A NAUCZYCIELA t FILATELISTÓW  i K U P I ® BLO NDYNK A
pomoc na wyjazd (kę) aryjcryka dla setki uniknie błę-'kostium  przejscJo-'lat 26, o aaletadi

p rzem y sło w iec
zmarł dnia 17-go stycznia 
1942 roku w« Lwowit. 

C z e ii Jego pamięci I

7547 GÓ3KI i RODZIMA

--------------------------------- UNIEW AŻNIAM
P O S A D  I  zgubione nast^pu- 

P O S Z U K U J Ą |
■■***EOPWSBMHém lo ici wydane 102!

UNIEW AŻNIAM  
zagubione doku
m enty ; znalazcy  

wynagrodzę. Int. 
Michta Roman — 
Tatów, Marcina 30 
mieszk. 18. 7266:

WCZORAJ, 
t. J. dnia 21. hm., 
wieczorem w tram  
waju nr 6 , ukra
dziono portfel — s 
UOO© zł. 1 papiera

mi rumuńskiego 
pochodzenia — na 
nazwisko Mativan- 
gel, Prsaanylł —  

U f promenada 60. 
U czciw ego znalaz- 
czę proszą o za
trzym anie gotów 
ki, pap ierj zwró
cić za wynagrodzę 
niem zł. 2 0 0 .

7208 1

UNIEW AŻNIAM  
Bdsctwo dojrzą- akradl)ony Arb(.lt ł

*“* *  1922 Auswel* Stadu
,r- fr a k ó w , dowod h, uytm «n» (doko-

kierownicze stano- (m ent pracy) I pa-
wisko branży ma- f » “ 1 *• b r a k ó w — „ p o r t oba na na. 
izynow o teohnicz ksiijżeczk» wojako- IW|»ko Hackel Ju- 
nej — dłuitoietnia ” ** J!'yd“ R'  I',r*e* la. P eltew na *J. 
praktyka. O ferty u - Kraków Zwrot dokumen-
„G azeta Lwowska" li,3J r- Kj'rtł  Pra- t.6w za wynagro.

cy w yd ań , Pr ł“  daenlem 
, j Arbeitsam t Lwów j 

!l941 r. oras za4-

OBEJMĘ

„N r 7267: 7275:

KUCHARZ UNIEW AŻNIAM
pierwszorzędny po w iadczen!. pracy 'I(tublony paszport 
•zukuje posady. — wyfian* p r » a  An- ora l do-

fia». Lw." Büro „Re- v „m m ty  na naz-
klnma . W .z y .tk i. w itko M ol„  Crün 
dokumenty na n a . h¡)|)t L w 6  plw>
wiBko Mokry Ju- a t r ^ k t  nr dwa 
husz, nr. 2». II,
1910

Listy
„N r 7276"!

P  O  S  A O Y I
~ , m. slertem. Zwró-Orohoby- M  pr0!ra,  „  WT.

czu zam ,.sskały  „ . „ ^ , . 7 , . “  Lwów. S * o  ^ . ¡ “‘ “ rodzeniem.
nr 12, m. 20. ŁA-i 7277:

POTRZEBNA SIÍAWEGO ZNA- (;N IK W A * M \M  
od zaraz służąca z I.AZCE wymieni®. ü J. ,  _ » . .

ze Lwowa, odstą- chłopca III. i IV. 
pię dwa pokoje z powszechnej pol- 
kuchnią <śr odmie- «kiej z niomleo- 
ście ). L isty „Gaz. kim poszukuję. —  
Lw.4* „N r 6985“ : L isty „Gaz. Lw.**
------------------------------ „ N r  7292 *:

HURTOW NIA !-----------------------------
NIEMIECKA PO-i NAUCZYCIEL- 
S Z I K IJ K  DUŻE- KA do nauki ję*. 

GO LOKALU ! niem ieckiego po- 
SKLEPOW EGO Itrzebna od zaraz. 

W ŚRÓDMIEŚCIU. Zgłoszenia w  so~ 
POŚREDNICTWO boty ł niedzielę  
WYNAGRODZĘ, od 4—7, Lwów —  

OFERTY „GAZ. Bogusław ekiego 4, 
LW.** „N r 7012“ im . cztery. 725» i

dów przy zbiera- wy, bogato futrem  potrzebnych żonie,
niu znaczKÓw, ku- przybrany płaszcz z dobrego domu, 

pując epecjałny letni, sukienkę su- wesoła, pozna od- 
. .Pod ręcznik“ . — i rowy jedwab nie- powiedniego pana 

Przekazem  4.40 — j b u sk i. Sprzedam ¡(VoIksd.) na mę- 
zaliczeniezn 7 .—. saletrę, prawidła ża, na posadzie 
Polski Dom Fila- do butów z chole- do lat 45. Sprawę 
tclistyczny, W ar- wami 42— 48. — jtraktuję poważnie,
szawa, M arszałko- L w ów , Łyczaków - 1 Cel m atr. —  Listy  
wska 116. 15639 f*ka 15, m ieszk. 20.1, Gazeta Lwowska*

J í r  7282“ :

PO SZUK UJĘ  
pokoju kom forto

w ego w  śródm ie
ściu  dla urzędnika 
Polaka. Dam go
tów kę lub opał. 
Zgłoszenia i L w ów  

Reki.

7230:

ÍT u  n o  ti
SPRZEDAŻ i

FUTKO  
Sykstu k o n i. tan ie  apree- 

■ika nr 21 —  pod dam. Lwów, ulica  
B ata". 7466: Bolm ów *zo6<, 

szk a n i. szeM.

■ ^efe r^ tm if rę- FUTRO PRZYSTOJNY
'•znej roboty nowy sprzedam damskie m iody inżynier z
Lw ów , I.ycaakow - 1 ̂ rrm *cftt ^ w ow  — | arystokratycznej 
ska 189 w  podwó- B ogusław skiego 1» rodziny, dobrze sy

* m ---  m . 7, od 1 do 7. tuowany, poszuku-
7467 : 1 je  pani «erca, —  

| agrabnej, ładnej,
SPRZEDAM  im oillw ie zamożnej 

lami»o kwarcową m atr. Zgłoszę-
na p n td sta iy  oraz * fotoKtafią
froterkę na 110 z w r o tn y  .^ iek la-
vołt. Z głoszenia i

BIBUŁKI
P A P IE R G 30W E  

w ąskie, szerokie — 
i>oleca Dworski — 
K raków, Grodzka 
nr 65. 86

P O K Ó J
umeblowany dla  

pana. Lwów, Sa
piehy 67, I. p. — 
m. pięć. 7287:

7466: Boim ów *zo6é, tnie . .„ U n l .  bufalkę lub otom*
nę w dobrym sta- « 
nie. L w ów , Łyczaj7287 s

D W A
um eblowane duże
pokoje zara* od- 
najm ę. Lwów, —  
M ickiewicza cztery  
I., prawo. 7211

SMOCZKI, PR E
ZERW ATYW Y, 

okulary, termom*-. 
itry, korki. — Jan 
! Lipa, W arezawa, 
M arszałkowska 102

POLCE  
skromny pokój —  
utrzym anie za do
mową pomoc. Li
sty „Gazeta Lw."

7192: 
}----------------------------

D A M  
odstępne za dwa
pokoje, kuchnia —  
komfort, be* me
bli, dzielnica pol
ska. L isty .,Gas. 
Lw.** ,.N r 6898“ :

PO SZUK UJĘ  
m ieszkania składa-

pokój 84.

3-go M aja 12, —  
m. 20, 9— 12.

7465:

m a“ Lw ów , Syk- 
stuska 2 1  —  pod
„Arystokrata**.

7372:

SEPARO W ANYFLASZKI
kowaka 89, m . 7. l i  SŁOIKI ROZ- n 'e  z w łasnej wi 

«941 M AITE, APTKCZ- »T. lat f , i . P°zna
....________ ________ ¡NE I PER FV M B- odpowiednią z w la

BUCIKI iR YJNE  K U P'JJE  mieszkaniem
chłopJęc. — dobry „SK U P ” LWÓW, >at »n- Nlcano- 
atan 34— 35 kupi«. KAZIMIERZÓW- " lmT m ołU w ie »
L isty .G a* . Lw." S»KA 21, 

87 7242“ IWÓRZU.
WWWWWiWlWiK

NOWY ZBAWCA ŚW IATA

POD- fotografią  za zwro 
7 2 3 8  tem do „Gazety 

¡Lw.“ „N r 7225**:

od zaraz służąca z LAZCE wymień i o- \  m ieszkania składa-
gotowaniem  Lwow nyc  ̂ J o k .o ^ n to w 1 í ? ! 01 1 7  *L  * ®l#? * 1— 2 s
Czereśniowa oxiem ^ „b ion ycn  w ról- lS T  I ’oko1  * 1rarh"Jjt ł J
mieszk. 1 . 7222 tym portfel,, 8 0 -  T l , « 1  E * ~  ; gazem w  pobiiin' |

  | WICIE W YNA- ¡firi» i ratu*“ - k lo s z e -
nr 421 E« 187 — 

pa»zpo
leg li, polską — na i nl n. L wów.

zgub’ony Ausweis 
nr 616 na nazwi-

ODcznany
księitowo$cią (a- Karolina Armato- 
bryczną. wladnjq- wa ora* tr iy  kart "^o“'W ład ysiT w i 
ry perfekt jczy- kl iy w n o łc io w . na p Rrohek Pro„ ,  „ 
kicm niemieckim . na* w isk a: Karoli- t  Lwów ul
Zapewnione mie»z- na Edward i Ja- Zamaratynowska ’ 
kanie. onal. Ifrirta- z h i»  Armata. —  . .  7 .1 1 * .
llo  pensja do o- R ów noczM nl. pro- n f  
m ówienia. Zulosze- sz? kto ml UNIEW AŻNIAM
nla pisemne do r°  ® J* rot zgubiony naazport
Admin. Gazely papierów — k to r . kartki *ywnof.cto. 
Lwowskiej** Nr dl« *>«- we ora* łnne do-
71IXT

FRYZJERA
wartoAeiow, n  w ,  kum entł nB nM.  

nagindzen i.m  — v ! 4 w  Byk 0yn ¡#_
Armntowa, Lwów.

m ęskiego z^stnga- Listopada 87. 
tu ję  nn stałe. — j 
Róże^akl. Lwów. |

nngreik 
dżemem. Lwów —
Zwrot

71M : T k a ck a ’2», m. 6.
_  . .  J  M , -1 TSU:
Sapiehy 47 — róg, IJNIEW AÍNIAM  1 _____ _ _ _ _ _
M ączyń»kiego. j zaginiony pa**- j UNIEW AŻNIAM

7256: port legitym ację skradzioną legity-
— — ~ " E. H. C. elektr. m ację niemiecką

CTTFM*CZKA m ont., legit. P .  zieloną kartę. Ka-
samodz‘#»»na potrze K P . i legit. in- tarzyna KaJeer —
bnn. T#wów Plac walldzką SS3R  na L wów, T>n>na Ra-
Bernar-dy^skł dwa. n azw isk o . Terczak plehy 47/4. 7257 1
mls«»kan?* ńwn — Józef Lwów, ul. .......... ■
J. Chodorowicz. Äwietokrzveka Bo* KARTKI

7.112 czna 7/5 7200: żywnościowe zgu- 
—■- błła Stefania Ro-

Pensjonat. Moniu
szki 7, m. MU* — 

pokojach bieżąca 
woda. 247

odstępu ;
trzyi>okojowp mie
szkanie blizko ko-’ 
Acloła ftw. Mikoła
ja i sprzedam ew. 
częM mebli. I/lsty  
„Careta T.wowska'* 
pod .,7261“ :

|  N A U K A |

A U T E M
osobowtrm do ICra- 

! kov.-a i okolicy —  
I ZABIERAM  GO
ŚCI okazyjnie dwa 

razy tygodniowo. 
Zgłoszenia pisem
ne do Adm in. pod 
„Nr, 7175“

LEGALIZOWA
NE fłumarzenia, 

podania, referaty  
techniczne, koszto
rysy. — Tłumacz 
przysięgły, Lwów, 

Plac Akademicki 
jeden. Zlecenia z 
prowincji odwrot
nie. Inform acje — 
bezpłatnie. 7240

TŁUMACZ
PRZYSIĘGŁY

Lw ów , Plac Aka
demicki 1. L egali
zowane tłum acze
nia, podania, refe  
raty techniczne —  
kosztorysy. Zleca
nia z prow incji — 
odwrotnie. Infor
m acje bezpłatnie.

7239

PODZIĘKOW A
N IE . —  Tą drogą 

składam najser
deczniejsze podzię
kowanie Dr. Bier

nackiemu, Iaryn-

i
tSŁZ

s. t  p . r a n

SZYMON MOUWSKI
caieryt. profesor gimna
zjum Im. Jana Długosza 
i długoletni dyrektor gim 
nazjum żeńskiego im. 
Adama Mickiewicza we 

we Lwowie 
zmarł dnia 22-go stycz
nia po ciężkich cierpie
niach, zaopatrzm y ^w. 
Sakramentami, przeżyw
szy lat 66. Obrzęd po
grzebowy odbył się w 
Zimnej Wodzie o czym 
zawiadamia stroskani

RODZINA 
Osobn« zawiadomienia 
rozsyłane nie będą. 7537

^pLw^w hnfM1 w** tium*Cł*nU "k™1*1 aawiNSMi  I T T  W A- poszedł z Krako*

RYSZARD
KAM IŃSKI

Tarnopolu *a ŁOW A dwadzie- wa 10. I . 1942 r> 
w a r fi.n l. łc U - ®i«"zk. ośm, w  kierunku Lw?*

, r racjl oS ł s cucha, troskliwą o- ao) 
piek^ w przew le
kłej chorobie. S ta
n islaw  Duch.

7227:

N A
OGRODNICTWO 

szukam «vtpowi#- 
dniego obiektu

lat 14 uc*e^» 
7084 j  wysoki, blondyn. 

ubrany w  zielfl^^ 
kombinezon, cz*r* 
ne półbuciki, 
piel a te  kamasse 
kurtkę granat 1 
z brązowym k°*# 

K T oilY  iniei-zen# i gran**
m ia l  wiadomość o  towa narciarka nł

„Spoczywajcie w spokoju 
nieszczęsni i przeciążeni“.

LEKCJE i 3 
na K li . i ,’E i*lA-
NIE  i CYTRZE j K U P I Ę  I WÓZEK | KAMIENIOŁOM  

P rof. M .^Lipiński, lub pa- »portowy Kon-Kon s ta n y  ryba ., go-
46. Lwów, w  dobrym stanie z i spodarstwo rolneL w ów , Plac H a- w  ^  uwww w _ _  ̂ m __________  ___________

licki siedem, II. p . j^bliklewiessa pięć budką I ceratą do ogrodnicze — lul>,
7143 —  • * * * * 1----- ’ *---- 1 - ' - L'

LIKW IDUJĘ
hodowlę królików  
rasowych. Lwów, 

M artynowska 9 A, 
Sygniów ka W ielka 

7172

O K A Z J A  t 
ZAMIANA 1 

Parcela budowlana 
w Brzuchowicach, 
dzielnica willowa, 
zatwierdzone pla
ny budowy, hipo
teka czysta — za
m ienię na pierśclo  
nek brylantowy — 

dwuknratowy — 
lub inne wa ilo 
ściowe p^TsedmJoty. 
Listy „Gaz. Lw.** 
„N r 231**

WRÓŻBITA
niewidom y przyj
m uje codziennie — 
L w ów, Supiński*- 
go 25, mieszk. 12.

188

STROJENIE  
naprawa fortepia
nów  — Sm utny — 
Lw ów  Suplrtskiego 
25, te ł. 215-98.

187

NOW OCZESNA  
BIŻUTERIĘ

DZIESIĘĆ 
złotych miesięcznie'

DOCHODZĄCĄ UNIEW AŻNIAM  gulak* Żółkiewska
dziewczyna dla o-1 następując« doku- nr 189. II. p. — 

ficerskieeo domu jmenty ¿«ubione — Łaskawy znalazca  
poszukiwana. Zgłojdnia 13. i . :  pasz- o<;da za wynagro- 
sz*n la : Porucznik i»ort, dowod osobt- dzeniem. 7347:
K'm pling, Lwów, sty 1 karta rej»-, ■ ..   -

Akademie 7, o. *tracyjnk na ro- UNIEW AŻNIAM
7 5 9 7 : wer na nazwisko: skradzione doku-

——  ...--------  ■ —- Dejneka Karol, — m ente na nazwisko
NTPMrRTK A B#»zug*r.h«in wyda- B n r fo ta  Jakowa

Tlrma" poszukuje prł*1 M a»lo«v Oiekwjwicza. 7:<fl8:
n a t y -W -a t  pierw . n*
szorzedn». m a.«y- n’ lłkK„  "« ł? N > ^ A * N lA M

inrłiirM  _  Kyłyk Józa f. zgubiony Ausweis
w ł a d a ł a  r J r e k t  ^ a i a « ,  proszą o W 174» _  wyda- 
jęzrkiem  nie^ iec- zwro1 “  wynagro ny prze* g m in . 
Wlm w .łr.wU J dzenit-m. adres: m iasta Brrłdy ns
Pl*m l. Zgło-sTnla J»nrc.*w  Stary _  nazwisko Tirman 
I,w^w Polroła 4 IK>W* ,jw 6w - Karol Horn1 ?a 250
„A nm eW ot,." . ' O ejnek. 7174: ------------

7309 W --------------
U N IEW AŹN!*M  

zgubione dokumen
ty na nazwisko — 

Stankiewicz Mi
chał, les^tymacje

|  l-O K  AI l |

. w  • ■ b- ' k u p i ęl .k r j e  n iem ieckie- f ll tro  K | , u i n m .

III., m . pięć. |SPł zedaula. L w ów ,! pasiekę kupi« lub
7244: t. odztckich cztery pizy»t;|pię do apól osiągniesz, przera- 

m. oaiem, II p. ki. L isty ,,(.az«tu i)iaj'\c stary lom  
7214: Lw." ,N r 229“

SPRZEDAM”  Lwów. dam skie na áre-!   ,—
bl.),Rt>KA osiem- ,jn¡^ woln« ew ent. U elizn* pościelowy
nM cicll 7133 większe do pr*<'io- I złoty pierścionek

bienia, doory stan * prawdziwym ko-WYUCZAM
pisanin na maszy-; xjr «2434<t 
iw ch w  języku — j** 

niemieck*Tn, pol- j PATEPON  
akim ukraińskim .i w aliik o^ /  tprM _

Listy „C-iz. L w .“ nilem . Listy ..tła- ■
|  MAŁZEhSlWi |

zeta Lwowska** —  „ > VIł ,
N r 7217*'* I RZEidlEóLiS 1K

*_'   ua  iK^aadsie sepa-
K U P I Ę  liow any — pozna

Romańska, Ł w ów ,’^ ^  Lwów R oz-m ęsk ie  ubranie w • *at
ZybiikiewJcza P"?« „adow skiego 18 -  dobrym stanie i •*«- Cel m atr. L>-

7 W 3  m. dziewieć. 7246: gatunku na wy.-to- 8ty  ’•*'“ *!a ijW-
—  kiego. O sty  ,,O a-'..N r « * »  ’ _____

WYUCZAM
IDEALISTA
średnim wyk

ształceniem , — lat

w jedynvm uprzy
wilejowanym  war
sztacie — JANA  

WOJTYCHA. 
Rok załóż. 1896. 
Lwów, Aksdemio- 
‘<a oalem. Sygnety  
*rawury. branso
lety artystyczne.

246

SPRZEDAM  zeta Lwowska“ —  
pisania na ma-izy- h(ftki „ „ „ e nr u ,  „ t i r  7221“ , 
narh po niemiecku. 2 brzytwy ( H e n - ----------------------------
polsku, ukraińsku. kell(a) , ^ „ k l  SPRZEDAM  i . , ,  . . .
przepisuje -  Mi- Lwów nowe zakopianki. ?8. wysoki, pozna |flo>mmenty, tan o
chalska Ł ozińsk ie-pI Benedyktyński Listy „Ga*. L w ." ;l'“ik« do lat 20,,L w ów . Ormlnfiska 
«o  1. tej. 2(17-12. m U8iem _  > -r  709«"  ‘------ ------------------ -- ------

AKUSZERKA
Stojkowa przyjmu
je panie — Lwów, 
Ormiańska 2. fW58

TŁUMACZYMY
przepisujemy ma
szynowe podania

6108 od 3—5. 7249 ■

l i  1 H chał, legitym acje D W I E
niemiecko - ukra- panienki na posa-
ińskie wydane w dzie — poszuk ują

U M lG W ażNlA& l Beri:nie, ’egitym a- nieum ebiowanego
zgubion> Ausweis cję wojskową, do- pokoju * kuchnią, 
2904 wydany przez kument zw olnienia ew ent. z użyciem  
gm inę miwHia Bro- r obozu  jeńców kuchni. Kupię cle- 
dy na nezw isko — 'wojennych Zwrot ganekie pantofle
Mucha Stefan — 'wynngrodzę 50 zł. lub m eszty nr 39. 
Brody, Bojana 2. I/wów Bubieak^go Listy , Ga* L w .“ 

|  ¿51 pięć, I. 1. 7 4 1 1 : , .Nr 7031“

F 8 T 3 T E C H H S K A
Specjalny skład 

A P A R A T Ó W  i P R Z Y B Ó R Ó W

F 3 T 0 Q a F lC Z ^ Y C H  130 
F U T 0 U 3 0 U T 0 i ł 9 U M

KUPNO -  SPRZED AZ r  ZAMIANA 
wszelkich artykułów fotograficznych

L w ó w . » e in n a c M s ir a s s e  ( B a t o r e g a )  4 .

K T O K U P I Ę
FLASZKI, 

SŁO IK I, FLASZ.

'm ilej powierzchow  
noáci, łagodnego  

uspoKobienia. Nie- 
anonlm y możliwie

trzynaście, m iesz
kanie cztery. 7088

PODANIA,
udzieli Konwer«,-! d, tk , Tamo- KI APTKCZNE £  * '<* “  tiSt t ł?"la c ,7 l ł '<*ti niominrinoi »•- —  - -  u  ' Gazety Ii wo w . i plsiTwanip maszy-cjl nlemi«rkiej za- 

swansowanem u. chodowe. Listy do PERFUMnwnnfnw?llieiliu. . | xj 7 n<AH articen, r ■ u /.  „iNr
Adres cenę. L isty Ad« -  *2 W  !cj» 1 zwrot foto-
„Gazeta Lwowska** SPRZEDAM  p |! J E : LINDEN-

'raglan męski, otr>- BERG. LWÓW — 
m anę. biurko d*ie-¡ ŻÓŁKIEWSKA

nachtkartt- ^  2 5. PRZY PO-

„Nr 719^“ :

„N r 7224“ . Dyskre:nowe. BIURO — 
Lwów, Romanowi- 
cza dwa (obok No-

POSZ»,KTTJĘ cinT1<i 
nauezyeiela steno

grafii zapewniony.
7224 :

™rafi! niem ieckiej ,ik 1 dw " DANIU A D R E S U , ! ^  "
,r*, . ,Łw ów , A ntoniego ODBIERAMY

MŁODA
Ideulistka, wysoka,

^Elnheitskurz- 
aehrift). Zgłosze
nia : Firma Osram 

Lw'ów, Bntorego 
nr 1 2 / 1  ̂ T. p. — 
Sekreta rl st.. 7203:

nr 7 /8 . 7207:

NIEMIECKI 
język t T łum acze

nia l Volksdíuit- 
Heher T.wów, — 
Gł.ĘB<VKA osiem 
n a ic ie !! f

»NTFGOWCE
DZIECINNE

ODBIERAMY
W M IEJSCU.

że przy
stojna, reprezenta- 

1 1 >% na. pozna pa- 
7 l” ! !nu Intel, na stano  

w oiiku . Cel m atr. 
K U P I Ę  | LJgty m utliw ie

tariat u ). 7000

n i k t .o w a n t e  
OSTRZENIE  

Lwów. Krakowska 
Ni 16. 7272

FIN A N SU JEM Y  
przedsiębiorstwa 

handlowe prz«*my-
8— 5 lat <Kj -prze- «pawarkę elektry- fotoltrttfi„ do „r.a słnwe w vn-!azk i. 
dania. W Jadomo#ć czną, betoniarkę. ie ty  f̂ w o* . ‘* po<l “  ‘

Lwów, Stryjska m aszynę do pi«a- 
nr 46 c mieszka- nia walizkową i 
nie siedem. 7216: arymometr. Szcze- 

f^ółowe oferty do 
,< Jar. ety Lwow.**

,,Nr 7297“ :

GITARZYSTĘ  
nauervelela. który 

m ógłby udzielać 
lekeyj na gitarze, 
noszukuie. I»wów 
ul. Niemcewicza  

nr 46 m siedem.

SPRZEDAM  
6681 w alizę sk ó rza n ą — | t»^r 7095“ 

pakowną. Lwów, 
Tarnowskiego 21 
m . szeAĆ

KTÓRA
z młodych, przy

stojnych paó do 
lat 30 z własnem  
m ieszkaniem , wyj
dzie zamąż za rnło

KRAW C7VN1 
szyje garderobę 

,'dego wdowca lat damska ł dzlecln-

patenty. Zgłosze
nia pisem ne kiero
w ać: Wm*o Huka, 
T/W^W F au ptstr. 

2 1  (Piłsu dsk iego).
161

TOKARNIĘ ki

SIODŁO
7186 makatę buczacką , 1

dywan duży. stoli- 27 z córeczką lat ną starannie w do 
brldge‘owe — ;cztery na skrom- maeh prywatnych

kupię okazyjnie i -  biurka biurowe — Jnej posadzie paó- za skromne svvna- 
natychm liwt. L isty sprzedam .. L w ow , stw ow ej. Listy s grodzenie. TJsty
do ,.Gaz. L w ow .“ Zadwórzańska 26. .fotografia .Gazeta , Gazeta Lwowska"  

7330 r „N r 7185“ : | 72861 L w .“ „N r 7812“ ,’.Nr 7247“ :

PO™ ^ 4 dzielnica* ~d7 ier#aw«> i„k P o llty lo , przebywa ktoś wiedział
T X T o t ' ñ y  o ^ tn io  w N im . p r o ^  r o d j
„Reklam a" Lwów bU rob  ^ sk u . r a c y  L w ów . UL Kord«* 
Sykstuska 21, pod P o ^ o m . ć i  SUebe-:k.etro 12 B m. h 
..O grodnirtwo" n  — jPąrt.r, WlwczaTg

. L w ów , Lew and ów- wie. 
 \k a ,  ul. Steca i 1“  ------

7368*

PRZEDSTAW I
CIELSTW m aszyn

artykułów żelas-    _ __
nych i chemicz- bywał w areazcie ku, Lwów, pros»^

69711 KTOKOLWIEK  
m iałby jakie* wri*
domoácl o j). A®*K T O

zna, a może prze-ldrzeju B ed n arek

nych —  poszukuje ,  nauczycielk , - l n y '  j ^ t  o ' s k ó r n i  
b.uro i  loka.em Kozlowakij Hya- kowanie s ię i W»*” 
sklepowym | «¡k ła  cent^ ,  ßorysla-'szaw a, Płocka UJ 
dam , m echaniczny-|w ia  uwie^on^ Zt. L. Kowalska. 7"«
?  , VFer/ oche™ 'i>«arca 1840 » r z « . *
Stanisław ów . R j-JnK W D  w Kory-! PO SZUK UJE»!*  
nek z¿. 238. slaw iu, wywiezio

na natychm iast do
SPÓI.NIKA  

poszukuje z m a
łym  kapitałem . —- 

B ufet“ Lwów — 
Kze¿ni<ka trzy od 
7.1--2. 7157

syna 
s k u l s k i e g o

drohobyckiego wię- Em ila imichor:!*1 
zienia - —• » *
20

ENERGICZNY  
młody przem ysło

wiec poaiadajacy 
znaczny kapitał — 
przyrtąpt do' spół

ki lentow nego  
pt ztdsi ęliiorstwa. 

N :c-czynne urucho
mi — za zabezpie-

., „ między K0 2  pułku ar ty lj
23. lipca 1940 ri| c ie k łe j  któf» 

roku do k ijow sk ie  4 / 9  iflso ¿rfjsch»
go w ięzienia, jest do Chełma pr»»1' 
bardzo proszony o m y 7HWJ„domił <* 
podani, jaklchkol- dj.irńw. Stryj. “*
wiek danych pod Lelewela  
adresem : Kozłow
ski Paw eł, Sanok. • 
ul. Rybacka dwa.

208

zeńć.
285*

K T O  
siedział w w ięzie
niu w Stanisław o-

P r t Y m m

AKUSZERKA  
M arkowska przyj
muje panie L wów  
Zyblikiewlcea 39 ;

6657

NAPRAW A
wózków dziecin

nych. Lwów. S ło 
neczna cztery.

6588

M ISlNSKI .
( luo rod*» 

CZEM W AC LA- na) proszony
W EM aresztowa- o podanie
nym przez NKW D do ,/ ia z e ty  ĵVĘ’ 
dnia 16. grudnia „N r 7048“
1940 w D olinie — I -----------------------
jest gorąco proszo P A N N A  .
ny o pooanle ja- Irena F. ma

2 f u í  h ,bku £,n ,,m  w ie z Da NCEW I- Leon udziału. L isty —
„Gazeta L wowska“
„N r 224**

klejkolwlek wiado-; Poste - r e s t a n t *  
mości żonie Marli,; nr paszportu

zam ieszkałej we 
Lwowie przy ulicy
W ojtowskłej 11 a.

6952

NIEMIECKIE
tłum aczenia, poda

nia, profiby do 
wszystkich władz 
I instjrtucji, zg ło

szenia przedsię
biorstw, sklepów, 
lokali gastronom i
cznych, prośby do tvlę: Warazawa —

KTOKOLWIEK  
m iałby jakieś w ia
domości o  p. Bro
nisław ie Pruszyń- 
sklej żonie Lucja
na osta tr io  zamie 
szkałej Lwów So- 

bińskiego sześć, 
proszony jest o  

skom unikowanie

Niem . Czerw, 
Krzyża w  sprawie 
jefteęw, odpisy do
kum entów do lega 
lizacji notarialnej, 
kosztorysy i spra
wozdania przepro
wadza fachowo — 
starannie b. tanio  
absolwent szkół

Płocka nr. U  —-; 
Lucyna Kowalska

627792. 7Sj5l*

P A N A  
w baranicy, pojj 
nego w Przemy* 
dnia 18. styc*»" 
w sprawie pokoJ 
p roszę o  
nie się pod ^  
aem : F. Turk<>7
skl, ul. Sucha 
Lwów,
nieznajom a. Tl'

SYMPATYCZ- 
NEGO towarzy**J
podróży, -  W "  
nrzeilstawJł się

7964 ko p. Czesł*^ .j 
sta"*

ZIEMBICK1
Sylw ester, wzięty  
do wojska rosyj
skiego w kwietniu  
ub. r., przebywał 
ostatnio w Pocze- 

niemJeckłch z d łu lp le obł. orłowska, 
golotnią zagrani-jdotychezan n ie x»o-

czną biurową 1 i w rócił. Kto posla- 
handlową prakty-jda wiadomość o 
ką. Adres: L w ów ,¡n im . proszony jest 

ul. W ronowskich .Lw ów , Łyczak o w- 
(M ondstr.) 12. — iska pięć IV. p. 
m. szeńć. (boczna¡Ziembicka Józefa. 
K opernika). 68541 7168-

wysiadł na . 
Bursztyn, pro* ^ 
podanie sweg<* - 
<lresu do 
L w .“ ,,Zosia
nr 7185“ -

INŻ. ^
Krzysztofowie* j#,

przedtem PottfC 
go 1 0 2 , orośm y
je*» o ZKło»‘ ¡f,
eię na Mączyn** ^ 
go dziewięć. ttt' ^
W  g o d * .
nych.

URODA TO RADOŚĆ ŻYCIA 
UZYSKA32 J^ STOSUJA.C 

W Y SO K O W A nTO Ł C lO W t I SKUTEC7M»

^  aft

W 8KYK» WYROBÓW RUSMI TVCf MYC»

W .KO SSEL. PAD O M

¿EDAKCJ-a t'KZVJMIJJE OD Ü 10-11 . R ^K O i’iSÚW NIE ZWRACAMY.
TEL, SEKKEI AHiATU KEUAK.CJ1 202-23. DKUJtL „GAZETY LW OW bKlEJ“. LWOW, SOKUŁA 4.

ZA TERMINOWY DRUK OULOSZES WYDAWNICTWO NIE O D P O W IA ^
T E L . A D M IN IS T R A C JI 20«


